SUPERINTENDÊNCIA DE INOVAÇÃO E TRANSIÇÃO ENERGÉTICA
DESPACHO Nº 447, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2026

Processo nº: 48500.003344/2026-11. Interessado: Energisa Paraíba
Distribuidora de Energia S.A., CNPJ: 09.095.183/0001-40. Decisão: (i) reconhecer o total de
R$ 417.088,73 (quatrocentos e dezessete mil, oitenta e oito reais e setenta e três
centavos), referente à realização do Plano de Gestão, código PG-06600-0005/2020 e (ii)
declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e
estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 449, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2026

Processo nº: 48500.003354/2026-49. Interessado: Neoenergia Distribuição
Brasília S.A.. CNPJ 07.522.669/0001-92 Decisão: (i) reconhecer o total de R$ 1.128.852,45
(um milhão, cento e vinte e oito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco
centavos), referente à realização do Plano de Gestão, código PG-05160-2244/2022 e (ii)
declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e
estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 451, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2026

Processo nº: 48500.003365/2026-29. Interessado Light Serviços de Eletricidade
S.A , CNPJ: 60.444.437/0001-46. Decisão: (i) reconhecer o total R$ 1.048.668,14 (um
milhão, quarenta e oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais e quatorze centavos)
referente à realização Plano de Gestão, código PG-00382-0001/2020; e (ii) declarar o
encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará
disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 452, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2026

Processo nº: 48500.003373/2026-75 Interessado Light Serviços de Eletricidade
S.A , CNPJ: 60.444.437/0001-46. Decisão: (i) reconhecer o total R$ 1.555.935,25 (um
milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte e
cinco centavos) referente à realização Plano de Gestão, código PG-00382-0001/2018; e (ii)
declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e
estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 453, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2026

Processo nº: 48500.003376/2026-17. Interessado: Equatorial Pará Distribuidora
de Energia S.A., CNPJ: 05.803.910/0001-26. Decisão: (i) reconhecer o total de R$
123.888,66 (cento e vinte e três mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis
centavos), referente à realização do Plano de Gestão, código PG-00371-0005/2018 e (ii)
declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e
estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 454, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

Processo nº: 48500.003381/2026-11. Interessado: Equatorial Pará Distribuidora
de Energia S.A., CNPJ: 04.895.728/0001-80. Decisão: (i) reconhecer o total de R$195.788,23
(cento e noventa e cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e vinte e três centavos),
referente à realização do Plano de Gestão, código PG-00371-0006/2020 e (ii) declarar o
encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e estará
disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO
Superintendente

DESPACHO Nº 455, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026

Processo nº: 48500.003424/2026-69. Interessado: Equatorial Alagoas
Distribuidora de Energia S.A., CNPJ: 12.272.084/0001-00. Decisão: (i) reconhecer o total de
R$ 171.246,87 (cento e setenta e um mil, duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e sete
centavos), referente à realização do Plano de Gestão, código PG-00044-0007/2020 e (ii)
declarar o encerramento deste projeto. A íntegra deste Despacho consta dos autos e
estará disponível em http://biblioteca.aneel.gov.br.

PAULO LUCIANO DE CARVALHO